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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 140 (alm. del): 

I brev af 21. april 2017 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 140:  

”Vil ministeren på baggrund af ministerens udtalelser i artiklen ”Minister: 
Ikke alle lærere behøver at inddrage bevægelse i timerne” bragt i Jyl-
landsposten den 7. marts 2017 redegøre for hvilke fag, emner eller klas-

setrin, der kan friholdes fra bevægelse?” 

(Jf.: https://jyllands-

posten.dk/protected/premium/indland/ECE9412564/minister-ikke-

alle-laerere-behoever-at-inddrage-bevaegelse-i-timerne/) 

 

Svar: 

Det fremgår af folkeskoleloven, at skolerne skal sikre 45 minutters bevæ-

gelse i gennemsnit i løbet af skoledagen. Der er ingen krav til, hvordan 

bevægelse skal foregå – det er det op til de enkelte skoler at beslutte.  

 

Folkeskolereformens krav om 45 minutters bevægelse i løbet af skoleda-

gen har været et af de elementer, som lærere og skoler har haft vanskeligt 

ved at udfolde. Det fremgår af resultaterne fra følgeforskningen til folke-

skolereformen. 

 

Vi kan se, at der er udfordringer i skolen ift. at løfte kravet om 45 minut-

ters bevægelse. Derfor tror jeg, vi kommer længst, hvis vi understøtter 

lærerne og pædagogerne og giver dem inspiration til at vælge de gode 

løsninger. Hvis det kun er en del af lærerne og pædagogerne, der føler sig 

klædt på til at løfte opgaven med bevægelse i skoledagen, så må det være 

udgangspunktet for skolernes udmøntning af kravet om 45 minutters 

bevægelse. Det afgørende må være, at eleverne oplever, at de bevægel-

sesaktiviteter, der gennemføres, har et ordentligt indholdsmæssigt niveau 

og understøtter deres faglige udvikling og trivsel.  
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Jeg er optaget af at imødekomme lærernes efterspørgsel efter mere inspi-

ration til at få gang i bevægelsen i udskolingen. Derfor har ministeriets 

læringskonsulenter afholdt to temadage her i maj med fokus på bevægel-

se i udskolingen i folkeskolen. Derudover lancerer ministeriet til august 

2017 en inspirationskampagne, som skal understøtte bevægelse i udsko-

lingen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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